АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от     09.03.2017            № 144
 г. Велиж

В соответствии с законом Смоленской области от 30.11.2016 №148-з «О внесении изменений в областной закон «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областным государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций и членам семьи умершего пенсионера» и руководствуясь ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности»,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.03.2013 №123 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 03.04.2013 №180, от 20.05.2015 №250, от 15.10.2015 №519, от 29.12.2015 №697, от 27.05.2016 №330, от 04.07.2016 №426) следующие изменения:
              1) пункт 1.2.1. изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Получателями государственной услуги являются  педагогические работники образовательных учреждений, проживающие и работающие в сельской местности муниципального образования  «Велижский район».

Денежная компенсация предоставляется педагогическим работникам образовательных организаций при отсутствии у них задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг или при заключении и (или выполнении) педагогическими работниками образовательных организаций соглашений по ее погашению.»;
          2) абзац два пункта 2.2.3. изложить в следующей редакции:

 « - с ФМС в целях получения документа, подтверждающего регистрацию педагогического работника образовательного учреждения по месту жительства на территории Смоленской области.»;
          3) пункт 2.2.4. изложить в следующей редакции:

«2.2.4. При получении государственной услуги заявитель взаимодействует со следующими органами власти и организациями по вопросам получения документов для предоставления государственной услуги:

- с банком в целях получения информации о реквизитах банковского лицевого счета.»;
4) пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Результатами предоставления государственной услуги является принятие решения:

- о назначении денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район»;

- об отказе в назначении денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район».»;

5) пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Выплата денежной компенсации производится на основании решения о назначении денежной компенсации.»;
          6) пункты 2.5.3, 2.5.4. изложить в следующей редакции:
«2.5.3. Выплата денежной компенсации производится не позднее 25-го числа каждого месяца.
Размер денежной компенсации устанавливается в сумме 1200 рублей в месяц.
  2.5.4. Денежная компенсация, своевременно не полученная педагогическим работником образовательного учреждения, выплачивается за прошедший период, но не более чем за три года.
Денежная компенсация, не полученная педагогическим работником образовательной организации по вине отдела образования, выплачивается за весь прошедший период.»;
  7) в абзаце десять в пункте 2.6.1. слова «О размере, условиях и порядке предоставления педагогическим работникам образовательных учреждений денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» заменить словами: «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселкам (поселках городского типа)»;
  8) в пункте 2.7.1.1:
  а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
          «2) документ, удостоверяющий личность педагогического работника образовательного учреждения;»;
б) подпункт 5) считать утратившим силу;
9) пункт 2.7.1.2 считать утратившим силу;
10) абзац два пункта 2.8.1.1 изложить в следующей редакции:
«- документ, подтверждающий регистрацию педагогического работника образовательного учреждения по месту жительства на территории Смоленской области;»;
11) пункт 2.8.1.2 считать утратившим силу;
12) пункт 2.8.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.8.1.3. В случае если документы, указанные в пункте 2.8.1.1 находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными нормативными правовыми актами, и не представлены педагогическим работником образовательной организации (его представителем) по собственной инициативе, специалист МКУ ЦБО, осуществляющий предоставление денежной компенсации, запрашивает такие документы (сведения, содержащиеся в них) путем направления межведомственных запросов в органы или организации в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня представления педагогическим работником образовательной организации (его представителем) заявления.»

13) в пункте 2.9 пункт 2.8.1 считать пунктом 2.9.1.;
14) абзац два пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:

« - документ, подтверждающий регистрацию педагогического работника образовательного учреждения по месту жительства на территории Смоленской области;»;

15) пункт 2.11.1 изложить в следующей редакции:

«2.11.1. Основанием для отказа предоставления государственной  услуги является:

1) отсутствие у педагогического работника образовательного учреждения права на предоставление денежной компенсации;

2) непредставление или представление педагогическим работником образовательного учреждения (его представителем) в МКУ ЦБО или в МФЦ не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.7.1.1 настоящего административного регламента за исключением документов, указанных в пункте 2.8.1.1.;

3) выявление в заявлении и (или) в документах (копиях документов), представленных педагогическим работником образовательного учреждения или МФЦ для назначения денежной компенсации, недостоверных сведений.»;

16) дополнить пунктом 3.4.3 следующего содержания:

«3.4.3. Уведомление о принятии решения о назначении денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район, направляется заявителю специалистом МКУ ЦБО, осуществляющим предоставление денежной компенсации, в письменной форме в течение десяти рабочих дней со дня принятия этого решения.»;
17) пункт 3.6.1 изложить в следующей редакции:
«3.6.1. В случае принятия решения об отказе в назначении денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения специалист МКУ ЦБО в течение десяти рабочих дней со дня принятия этого решения выдает (направляет по почте) заявителю уведомление об отказе в предоставлении государственной услуги с указанием причины отказа.».
          2. Настоящее постановление вступает в законную силу после подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
          3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень

«Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности»,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.03.2013  № 123